
 1 

 
 

     
 

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

All’Albo online 

Al sito WEB – sezione PNRR 
 

OGGETTO: DISPOSITIVO CONFERIMENTO INCARICO PER ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI COLLAUDO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Codice  identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961 CUP: G74D22006800006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I.129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di  sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 2 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il  

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n.108,recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classroom; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito   

prot.n.107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°41283 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 13/02/2023 di adesione al progetto o più in generale al piano 

PNRR nella sua complessità; 

VISTA    la Delibera del Collegio dei docenti n. 9 del 25/10/2022 di adesione al progetto o più in generale al piano 

PNRR nella sua complessità; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 13/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale 

è stato approvato il P.O.F. per gli anni scolastici 2022/2023; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  2 del 13/02/2023 di approvazione del  Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO la delibera del consiglio di istituto n° 7 del 29/05/2023 in merito ai titoli e competenze per la valutazione 

delle figure professionali; 

TENUTO CONTO dell’avviso di selezione interna di personale per le attività specialistiche di collaudo prot.n. 

110/2024 del 08/01/2024;  

VISTA l’unica candidatura pervenuta acquisita al protocollo della scuola con n. 216/2024 del 11/01/2024, 

corredata da C.V. e dichiarazione di insussistenza dei vincoli di incompatibilità 

VERIFICATO il possesso da parte del candidato dei requisiti minimi richiesti; 

VISTA la procedura di selezione delle candidature, messa a verbale con nota prot.366/2024 del 15/01/2024, e la 

relativa graduatoria pubblicata all’albo online in data 15/01/2024; 

VISTO che non è stato ricevuto alcun ricorso alla graduatoria nei termini previsti dall’avviso; 

DISPONE 

l’affidamento alla docente Lucia Cristaldi delle attività di  per il progetto in epigrafe. 

L’esperto collaudatore avrà il compito di: 

Effettuare il collaudo tecnico delle attrezzature acquistate con il progetto (l'attività è specifica e non è compatibile 
con lo svolgimento di altre funzioni o incarichi all’interno dello stesso progetto). 

➢ Supportare le attività di collaudo amministrativo (verifica della conformità all'ordine, inventario dei beni, 

ecc.). 

➢ Controllare i requisiti del materiale tecnologico acquistato che abbia certificazione e la DICHIARAZIONE 

DNSH DO NO SIGNIFICANT HARM; 

➢ Controllare i requisiti minimi ambientali degli arredi  DICHIARAZIONE CAM (e relativa certificazione) 



 3 

 

Per lo svolgimento di tale incarico il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 17,50 Euro lordo 
dipendente 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 49. 

Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti 
ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme 
apposte su foglio presenza appositamente costituito. Il corrispettivo lordo è rapportato alle effettivamente prestate. 
Il corrispettivo verrà erogato al termine delle attività, come specificato nello schema di lettera di nomina; 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quale “collaudo” del progetto. Le attività di cui sopra saranno 
svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 
giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 
appositamente costituito. 

I dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/privacy-
menu/86-rgpd-regolamento-ue-2016-679-privacy 

Al presente dispositivo di nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 
enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione  dedicata PNRR 
https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/pnrr-piano-nazionale-ripresa-e-resilienza/274-piano-scuola-4-0-
azione-1-next-generation-class-ambienti-di-m4c1i3-2-2022-961-apprendimento-innovativi 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

  
                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Rosita Alberti) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa 

https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/privacy-menu/86-rgpd-regolamento-ue-2016-679-privacy
https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/privacy-menu/86-rgpd-regolamento-ue-2016-679-privacy
https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/pnrr-piano-nazionale-ripresa-e-resilienza/274-piano-scuola-4-0-azione-1-next-generation-class-ambienti-di-m4c1i3-2-2022-961-apprendimento-innovativi
https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/pnrr-piano-nazionale-ripresa-e-resilienza/274-piano-scuola-4-0-azione-1-next-generation-class-ambienti-di-m4c1i3-2-2022-961-apprendimento-innovativi

		2024-01-23T08:45:50+0100
	ROSITA ALBERTI




